[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20/11/2025 № 326-р
О внесении изменений и дополнений в распоряжение администрации

Сосновоборского городского округа от 20.02.2013 №37-р
«Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий
за несоблюдение муниципальным служащим ограничений, запретов,
требований  о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции»
В связи с протестом прокуратуры города Сосновый Бор от 06.11.2025                            № 07-03/133-2025:
1. Внести в  Положение «О порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение  муниципальным служащим ограничений, запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее по тексту – Положение), утвержденное  распоряжением администрации Сосновоборского городского округа от 20.02.2013 №37-р, следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 1 пункта 2  Положения дополнить словами следующего содержания:

«или в соответствии со ст. 13.4  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                    «О противодействии коррупции»  уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации».

2. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.

3. Распоряжение  вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по безопасности, правопорядку и организационным вопросам Рахматова А.Ю.

Глава Сосновоборского городского округа                                                                    М.В. Воронков